
Clinicas

Médica

Cirurgica

Obstétrica

Pediatrica

Total

Obs: No movimento obstétrico estão inclusos partos normais, cesáreas e tratamento clínico obstetrico

Clinicas

Médica

Cirurgica

Obstétrica

Pediatrica

Total

Percentual

Geral

Passaram para 2022

Entraram até Dezembro

Saíram até Dezembro

Óbitos até Dezembro

Passaram para Jan/2023

Clínicas

Anestesista

Cirurgia Geral

Gastroenterologia

Ginecologia

Oftalmologia

Ortopedia

Otorrino

Plástica

Urologia

Vascular

Total

SETORES Internações Pacientes dias Qtde Leito Leitos Dias Taxa

UTI 425 3237 10 3650 88,68

UTI Respiratória 472 2986 10 3650 81,81

Posto X 2238 7777 31 15644 49,71

Posto III 576 3137 22 5368 58,44

Maternidade 740 1377 14 5141 26,78

Pediatria 0 0 0 0 0,00

Total 4451 18514 87 33453 55,34  

SETOR Internações Pacientes dias Qtde Leito Leitos Dias Taxa

UTI/ SUS 272 2518 8 2920 86,23

Total 272 2518 8 2920 86,23

TAXA DE OCUPAÇÃO UTI (SUS)

438

185

4066

273

MOVIMENTO HOSPITALAR   -   JANEIRO  À DEZEMBRO - 2022

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO HOSPITAL DA SANTA CASA DE MONTE ALTO

Total de pacientes / dia:

2193

Convênio TOTAL

1832713

83458

11

obs: no movimento de cirurgias estão inclusas pequenas cirurgias ambulatoriais

Movimento Geral de Internações:

Movimento - Centro Cirúrgico:

719

83

305

102

1611

TAXA DE OCUPAÇÃO

Movimento por Clínica:

1

103

Particular

122

101

1770

SUS

108633

22

3

232

Particular

105

Convênio

4480

1205

236

317

6238

1339

599

12044

65,05%

TOTAL

14418

2646

857

SUS

9833

Particular

0

103

100

593

18514

100,00%1,25% 33,69%

TotalConvênios

3

1770

1673

SUS

20 23

4066

3785

2193

2012

Particular

175

26

1 15

SUS

0

6

267

37

3

0

89

11

TotalConvênio

149

29

21

3

1

213

555

112

30

373

803

141

31

26

0

131

17

249

30

1488 770

obs: Internações diferença de (385 entrada p/ transferência Bloco UTI) 

2356

1 16 0

00 30

98

5 178 81 264

43231 190 211

16

94

227
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SETOR Internações Pacientes dias Qtde Leito Leitos Dias Taxa

UTI/ SUS Respirat. 355 2546 8 2920 87,19

Total 355 2546 8 2920 87,19

SETORES Pacientes dias N. Saidos Taxa

UTI 3237 427 7,58

UTI Respiratória 2986 469 6,37

Posto X 7777 2345 3,32

Posto III 3137 745 4,21

Maternidade 1377 723 1,90

Pediatria 0 0 0,00

Total 18514 4709 3,93

SETORES OBITOS N. Saidos Taxa

UTI 96 427 22,48

UTI Respiratória 96 469 20,47

Posto X 49 2345 2,09

Posto III 26 745 3,49

Maternidade 0 723 0,00

Pediatria 0 0 0,00

Total 267 4709 5,67

Masc Fem Masc Fem Mas Fem Mas Fem

Nati-morto 0 0 0 0 1 0 1 0

Neo-morto 0 0 0 0 0 0 0 0

Boas Condições 3 8 56 52 122 108 181 167

Sub - total 3 8 56 52 123 108 182 167

Total

Tipo

Cesareas

Normais

Fórceps

Total

Monte Alto, 19 de Janeiro de 2022

0

11

6

0

106

Obs:  Até o mês atual houve 01  Parto gemelar.

0

231 348

349

Particular Convênio SUS

Nascimentos

Partos realizados:

Tipo

24 30

318

MOVIMENTO DA MATERNIDADE

MÉDIA DE PERMANÊNCIA

TAXA DE OCUPAÇÃO UTI - Respiratória (SUS)

TAXA DE MORTALIDADE

Particular Convênio SUS Total

0

11

Total

108 231

11 207100

0
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